[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЯ

                                      п. Октябрьский

 05.02.2015г.                                                                             №  41/1.

О внесении изменений в Постановление

Администрации Щепкинского  сельского

поселения № 449 от 23.09.2013г. «Об утверждении

муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
         «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.09.2013г. № 449 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щепкинского сельского поселения», Постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 15.09.2014г. №  «Об утверждении перечня муниципальных программ Щепкинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения № 449 от 23.09.2013г. «Об утверждении   муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»  (далее программа):

1.1.
В паспорте Программы в таблице строку «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
- общий  объем средств, необходимый для финансирования Программы в составляет всего 1498.6 тыс. рублей, в том числе по годам:
     2014 – 225.5* тыс. рублей;
     2015 – 223.1* тыс. рублей;
     2016 – 191.0*  тыс. рублей.
     2017 – 198.2* тыс. рублей;
     2018 – 209,7* тыс. рублей;
     2019 – 220,1*  тыс. рублей;
     2020 – 231.0* тыс. рублей;
1.2  В разделе 4 Программы Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы строку «Общий объем финансовых ресурсов в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых ресурсов в 2014-2020 годах составляет
1498.6  тыс. рублей
· средства бюджета Щепкинского сельского поселения -   1498.6    тыс. рублей
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения» в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего –  «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения»  1498.6    тыс. рублей

из средств местного бюджета – 1954.3   тыс. рублей

     2014 – 225.5* тыс. рублей;
     2015 – 223.1* тыс. рублей;
     2016 – 191.0*  тыс. рублей.
     2017 – 198.2* тыс. рублей;
     2018 – 209,7* тыс. рублей;
     2019 – 220,1*  тыс. рублей;
     2020 – 231.0* тыс. рублей;
1.4. В паспорте подпрограммы  «Улучшение экологической ситуации в  Щепкинском сельском поселении» в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего –        тыс. рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

               1.5 Приложение № 3, №4 к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения («Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Щепкинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щепкинского сельского поселения                                   С.С. Быковский

Приложение №4

к муниципальной программе

Щепкинского сельского поселения
                                                                                    «Развитие коммунального хозяйства

  Щепкинского сельского
   поселения»
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Аксайского района, бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
	Всего
	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	внебюджетные источники

	Подпрограмма №1
	Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения
	Всего
	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	внебюджетные источники

	Подпрограмма №2
	Улучшение экологической ситуации в Щепкинском сельском поселении
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

Приложение №3

к муниципальной программе

Щепкинского сельского поселения
                                                                                    «Развитие коммунального хозяйства

  Щепкинского сельского
   поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
«Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муници-пальной программы, подпрограммы муници-пальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
	всего <3>,

в том числе:
	951

	03 1 0000

	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	Подпрограмма №1
	Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	03 1 0000

	225.5
	223.1
	191.0
	198.2
	209,7
	220,1
	231

	Основное мероприятие 1.1.
	Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0502
	03 1 2403
	240
	100.0
	98.8
	166,7
	173.9
	183,7
	192,8
	202,4

	Основное мероприятие 1.2.
	Мероприятия по развитию систем коммунальной инфраструктуры
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0502
	03 1 2404
	240
	100.0
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
	Мероприятия по Реализация направления расходов
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0113
	03 1 9999
	850
	23,7
	23,7
	23,7
	28,8
	26,0
	27,3
	28,6

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по Софинансирование расходов на возмещение предприятиям.
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0502
	0312424
	810
	1.0
	0.1
	0.1
	0.1

	Основное мероприятие 1.5
	Расходы на возмещение предприятиям
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л

	0502
	0317366
	810
	0.8
	0.5
	0.5
	0.5

	Подпрограмма №2
	Улучшение экологической ситуации в Щепкинском сельском поселении
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Контроль за качеством предоставляемых услуг ресурсоснабжающими организациями населению
	Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0